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der søgte ly og fik mad hos jer, 
ikke kan klare sig selv vinteren 
igennem. Læs artiklen på side 8.

Til sidst vil jeg sige tak til alle, 
der i sommerens hede har pas-
set på kattene og støttet vores 
arbejde for de hjemløse katte 
og ikke mindst arbejdet frivilligt 
på Kattehjemmene.

Det siger sig selv, at jeg ind-
trængende skal opfordre til at 
lade kattene neutralisere. Tænk 
på, at killinger, der er født i 
april måned, allerede er køns-
modne i september. Alt for tit 
hører vi folk sige: ”Jammen, de 
skal da lige have et kuld killinger 
inden.” Det er noget sludder, 
da dyr ikke har menneskelige 
følelser. Derfor bør katte neu-
traliseres, når de er fire til seks 
måneder gamle. 

Hvis du holdt ferie i sommer-
landet, så husk på, at killinger, 

Den travle sommertid er ved 
at være ovre, vejret har været 
fint, og indtil begyndelsen af ju-
ni måned syntes antallet af kil-
linger at være beskedent. Men 
så i løbet af juli (feriemåneden) 
skal jeg lige love for, at antallet 
voksede. Landet over venter 
flere tusinde killinger og katte 
på nyt hjem - langt flere end 
der er plads til. Alene i Den Blå 
Avis udbydes over 600 katte til 
salg. Selvfølgelig tages alle mid-
ler i brug for at komme af med 
overskudskattene, men pas på, 
hvor du sælger eller køber. Se 
mere på side 4.

Køb, salg & ansvarlighed
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 DYR PÅ INTERNET AUKTIONER

skal på ferie. Uden hensyn-
tagen til mindstealderen for, 
hvor længe killingerne har 
bedst af at være hos deres 
mor.

Klage til Forbrugerstyrelsen 
Inges Kattehjem har klaget til 
Forbrugerstyrelsen. De med-
deler, at de har taget sagen op 
med QXLs advokat og arbej-
der på at få en afklaring af, om 
QXL vil ændre deres regler 
angående fortrydelsesretten 
eller ej. Forbrugerstyrelsen 
oplyser, at de vil foretage 
politianmeldelse af QXL, hvis 
reglerne ikke ændres.

Efter Kattehjemmet har skre-
vet til Forbrugerstyrelsen, har 
QXL valgt at ændre nogle af 
deres regler. Forbrugerstyrel-
sen har herefter oplyst, at de 
ikke kan sige, om de ændrede 
regler overholder Forbrugeraf-
taleloven, før sagen er behand-
let færdig. Så vi venter spændte 
på resultatet og vender tilbage 
med det i næste blad…

Kattehandlere på spil!
Et andet problem er, at kat-
tehandlere har frit spil på 
Internet-auktionerne. På QXL.
dk handler man under bruger-
navne, og der er mulighed for 
at lave brugernavne med falske 
oplysninger.

Kattehandlere kan således 
under dække af brugernavne 
købe og sælge dyr, da personli-
ge oplysninger først udveksles 
efter, auktionen er afsluttet. 
Netop under dække af sådan 
et brugernavn opererer den 
tidligere omtalte kattehandler 
Charlotte Kofoed desværre 
stadigvæk. Hun havde fx budt 
på alle killingerne, hvilket blev 
bekræftet ved afsløringen af 
hendes brugernavn.

Killinger på under 12 uger!
Endnu et problem er, at man 
ikke overholder den alminde-
lige regel om, at killinger skal 
være 12 uger, før de tages fra 
moren. Sælgerne udbyder dem 
sandsynligvis til salg, fordi de 
bare skal af med dem hurtigst 
muligt. Ofte er det fordi, folk 

Pas på ved handel med 
levende dyr på Inter-
net-auktioner. Du bliver 
hurtigt snydt, og det er 
svært at ophæve handlen.

Auktionsstedet QXL.dk
På auktionsstedet QXL.dk er 
det desværre tilladt at handle 
med levende dyr. Det er en 
meget populær side, hvor man 
byder på dyr, man aldrig har 
set, eller sælger til én, man 
aldrig har mødt. 

MEN – du skal ikke lade dig 
tryne af selvopfundne love, der 
er lavet af auktionssteder på 
Internettet. Auktionsstedet 
QXL har fx skrevet i deres 
regler, at ”købers bud er juridisk 
bindende”. Dvs., at køber ingen 
fortrydelsesret har. Men dette 
er ulovligt, idet Forbrugeraf-
taleloven som udgangspunkt 
giver køber ret til at fortryde 
købet med en frist på 14 dage.

FortrydelsesRET
Du har altså ret til at springe 
fra købet, hvis dyret ikke er 
som beskrevet. Det kan fx 
være, at dyret er sygt eller 
har adfærdsproblemer. Dette 
er problemet ved handel med 
levende dyr over Internettet. 
Man kan først bedømme et le-
vende væsen, når man ser det.
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købet! På internaterne ser 
man altid katten, inden man 
adopterer den. 

Inges Kattehjem yder 30 
dages gratis dyrlægehjælp. 
For selvom dyrlægen har 
efterset og behandlet alle kat-
tene, inden de bortadopteres, 
kan der alligevel vise sig ”skjul-
te” sygdomme. Derudover er 
der 30 dages returret, hvis 
det ikke går med katten i 
det nye hjem. Dette er en 
sikkerhed for både kat og ejer, 
så det ikke ender galt, som 
det ofte gør ved handler over 
Internettet.

ikke overlast ved dette, men 
et levende væsen kan hurtigt 
ende i kløerne på de berømte 
kattemishandlere, hvor de skal 
tilbringe deres dage i små bure 
som avlskatte. Eller en køber 
får en kat, der ikke er som 
beskrevet, og derfor ikke kan 
beholde katten. Hvor ender kat-
ten så henne? Forhåbentlig ikke 
på gaden, men på et internat, 
der hjælper den videre til et 
blivende hjem. 

Se dyret før købet!
Lad være med at støtte handel 
med levende dyr på Internet-
auktioner. Køb i stedet dine 
dyr på steder, hvor du kan 
komme til at se dyret inden 

Det giver pote at klage!
Ovennævnte viser, at det kan 
betale sig at klage. Hvis du 
oplever noget lignende, der 
ikke er lovligt eller rimeligt, så 
klag til Forbrugerstyrelsen. Jo 
flere, der gør det, jo større ef-
fekt har det! I dette tilfælde gik 
Forbrugerstyrelsen videre med 
sagen, og det ser også ud til, at 
det får QXL til at tage affære.

Ingen dyr på net-auktion!
Inges Kattehjem vil arbejde for, 
at auktionssteder som denne 
forbyder handel med levende 
dyr. Ligesom et andet ameri-
kansk auktionssted har gjort, 
da der herved undgås mange 
problemer. En død ting lider 

På Inges Kattehjem ser man altid katten, inden man køber den. Desuden er alle katte efterset og behandlet hos en dyrlæge, 
så man får en sund og rask kat med hjem.
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Dyrlæge For Dyrene

Vi ankom til Ganløse Dyr-
lægepraksis, som ligger i en 
landsby nordvest for Køben-
havn. Som klient kan man gå 
lige ind i venteværelset fra 
gaden af. Vi blev modtaget af 
en stor, hyggelig mand med 
pibe i mundvigen. Han viste os 
klinikrummet, operationsrum-
met og røntgenrummet. En 
flot dyrlægepraksis med alt 
hvad, der er nødvendigt for at 
kunne behandle dyrene. Peter 
behandler det meste selv, men 
kender sine begrænsninger og 
henviser til specialister i tilfæl-
de af usædvanlige problemer. 

Fra håndværker til dyrlæge
Vi står i klinikrummet, og Pe-
ter går i gang med at fortælle 
om, hvorfor han blev dyrlæge. 
Det startede med, at han blev 
arbejdsløs som tømrer un-
der oliekrisen. Han begyndte 
derfor at lede efter andre 
græsgange. Egentlig var ønsket 

job ved siden af. Han havde jo 
to børn sammen med sin kone 
Mette at tage sig af. Da midten 
af 40´erne var nået, blev han 
færdig som dyrlæge.

Egen praksis realiseres
Den nyudklækkede dyrlæge 
startede med at arbejde på et 
slagteri, hvor grisene skulle 
kontrolleres. Primært for at 
spare op til egen dyrlæge-
praksis. I 1993 gik drømmen 
i opfyldelse. Det lykkedes for 
Peter og hans kone Mette at få 
bygget den flotte praksis op i 
Ganløse. Parret klarer al arbej-
det selv.  Der kan til tider være 
travlt, for de har mange kunder 
i kartoteket. De behøver ikke 
at annoncere - reklamen for 
dem går fra mund til mund.

Ganløse er et lokalsamfund. 
Dyrlægen husker ejernes dyr 
og nogle gange endda deres 
navne. Men han kan ikke huske 
ejernes navne. Som han siger: 
”Til helvede med, om de hedder 
Hansen eller hvad. Det centrale 
er dyrene.”

Den populære dyrlæge er helt 
nede på jorden, når man taler 
med ham.  Han holder meget 
af kontakten med både menne-
sker og dyr. Der har altid været 
dyr omkring ham, og han har 

at blive skolelærer, og HF en-
keltfag blev påbegyndt. I den 
forbindelse var holdet på eks-
kursion til Landbohøjskolen 
på Frederiksberg. Da den tid-
ligere håndværker så, hvordan 
man koblede dyrene sammen 
med videnskaben, blev han 
enig med sig selv om: ”At det 
her er lige noget for mig”.

Efter HF fortsatte studierne på 
Landbohøjskolen. Peter lagde 
ud med at få 10.7. i gennemsnit 
på de første eksamener. ”Der 
er skú  noget i det her”, blev han 
enig med sig selv om. Derfor 
fortsatte han med at læse til 
dyrlæge, selvom alderen snart 
nærmede sig de 40 år. I mod-
sætning til studiekammera-
terne, der var i 20 érne.

Den hårdtarbejdende mand 
klarede sig igennem de mere 
end 50 eksamener på dyrlæ-
gestudiet samtidig med at have 

Når folk ringer til Kattehjemmet omtaler de Gan-
løse dyrlægen med stor begejstring: ”Han er sådan en 
god dyrlæge med et fantastisk tag på dyrene. Og så gør han 
også gerne en ekstra indsats for dyrene.”  Før i tiden var 
han håndværker, men skiftede erhverv til dyrlæge 
i en alder af 45 år. Men hvilken historie gemmer der sig 
bag denne populære dyrlæge? Det kunne vi tænke os at 
finde ud af på Kattehjemmet ved at besøge Peter 
Enggaard i Ganløse onsdag den 5. juli 2006.
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en fantastisk evne til at få dem 
til at falde til ro. Kattene elsker 
ham, fordi han ved præcis, 
hvordan man skal takle dem. 
”Det giver meget mere for mig at 
være dyrlæge end håndværker.”

Flest katte i konsultationen
Ganløse dyrlægen fortæller, at 
der kommer ca. 60 % katte og 
40 % hunde i konsultationen. 
Før i tiden var kat et ”kvinde-
dyr”. I dag kommer mange unge 
mænd med deres kat, som de 
elsker højt. Nu er det tilladt en 
mand at holde af en kat. Katten 
er blevet mere populær, fordi 
det er mere uforpligtende at 
holde kat end hund.

Klienterne kommer som oftest 
for at få foretaget eftersyn med 
vaccination mv., neutralisering 
samt øremærkning. Der bliver 
selvfølgelig altid prøvet ihærdigt 
på at overtale folk til at få kat-
ten øremærket samtidig med, 
at den bliver neutraliseret. 
 
I starten kom der mange katte 

dato. Hunde prøver Peter også 
altid at hjælpe videre til en ny 
ejer gennem hans mange kon-
takter. ”Jeg ønsker ikke at tjene 
på at aflive sunde og raske dyr. 
Gode dyr skal ikke gå til spilde. 
Det er noget andet med en uhel-
bredelig hund/kat på 12 år. Den 
skal have lov ”at sove”.”

På Landbohøjskolen blev der 
sagt: ”Husk nu, at det ikke kun 
gælder om at tjene penge som 
dyrlæge.” Man kan roligt sige, at 
der arbejdes efter dette princip 
i denne praksis. Peter Enggaard 
går i høj grad også op i, at dyr 
skal have det godt. Hvis nogle 
– fx børn – kommer med et 
sygt eller tilskadekommet dyr, 
er der altid hjælp at hente 
– også hvis aflivning er nødven-
dig. ”Det er en dyrlæges pligt at 
hjælpe i sådanne tilfælde.” Han 
er heller ikke bleg for at give 
råd og vejledning. ”Det drejer 
sig ikke kun om penge, og øko-
nomien kan sagtens køre rundt 
alligevel.”

med blæresten i konsultatio-
nen. Men siden Peter er be-
gyndt at anbefale tørfoder, der 
forebygger urinvejssten til ka-
strerede hankatte (fås hos dyr-
lægen), forekommer problemet 
sjældnere og ikke hos de katte, 
der får dette foder. Urinstenen 
bliver holdt i opløsning af det 
forebyggende tørfoder, så den 
bliver tisset med ud.

Hos ældre katte er problemet 
ofte nyrerne, der står af. Når 
det først er nået så langt, at 
dyret har smerter, anbefales 
det ejeren at få dyret aflivet. 
”Jeg kalder det barmhjertelighed. 
Man skal lade dyret få fred, hvis 
det har for mange smerter ved at 
være i live.”

Gør en ekstra indsats
Hvis folk kommer med en yng-
re, sund og rask kat til aflivning, 
henviser Ganløse dyrlægen til 
Inges Kattehjem. Hvis det er 
killinger, sætter han gerne en 
seddel op i vinduet, hvorpå der 
står, at de er klar den og den 

I klinikrummet hos Ganløse dyrlægen.
Peter og Mette Enggaard klarer al arbejdet selv.
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Mange katte efterlades hvert 
år i sommerlandet hen mod 
efteråret. Mange mennesker 
fristes desværre til i sommer-
ferien at tage en kattekilling til 
sig. Det er både hyggeligt og 
sjovt for børnene at lege med 
sådan en lille killing. 

MEN - det bør man naturlig-
vis lade være med, medmindre 
man er 100 % sikker på at tage 
killingen med hjem efter fe-
rien. Ellers vil katten dø en yn-
kelig død hen mod efteråret. 
Lad være med at tro, at en 
tamkat kan klare sig i naturen, 
og at katten kan finde tilbage 
til gården, hvor den kom fra. 

Folderen er på fire sprog foruden dansk: 
Tysk, engelsk, fransk og hollandsk. 

De ”gamle” katte på gården vil 
simpelthen ikke anerkende en 
for dem fremmed kat, og de vil 
jage den bort.
Hvis I allerede har anskaffet en 
killing, som ikke kan komme 
med hjem efter ferien, så bring 
den til en dyrlæge for aflivning, 
inden I rejser hjem. Det er 
trods alt bedre for katten end 
en langsom død i et øde som-
merland.

Hvis du udlejer sommerhuse, 
eller du vil hjælpe med oplys-
ning om problemet, kan du 
afhente den lille folder på Kat-
tehjemmet gratis. 

TÆNK PÅ SOMMERHUSKATTENE

Lørdag den 10. juni 2006 var 
der FrivillighedsFestival i Kon-
gens Have i Odense. På den 
store scene optrådte forskel-
lige kunstnere, bl.a. sangeren 
Tue West. Rundt omkring i 
haven var der underholdning 
fra forskellige frivillige forenin-
ger og organisationer. Inges 
Kattehjem var repræsenteret 
af frivillige fra Kattehjemmet i 
Odense. Der var opstillet en 
bod med udstillingsplancher, 
plakater og forskellige former 
for materiale, der kunne deles 
ud. Mange mennesker kom 
forbi boden og var interesse-
rede i Kattehjemmets arbejde. 
Alt i i alt en dejlig dag med 
strålende solskinsvejr.

PÅ UDSTILLING TIL FRIVILLIGHEDSFESTIVAL I ODENSE
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BREVKASSEN
 Spørgsmål:

I sommerhuset, hvor vi holder 
ferie, er der kommet en kat til 
os. Den er kælen og i normal 
stand, men kommer her ofte. 
Den er ikke øremærket. Vi kan 
ikke have den med hjem, fordi 
vi kun må have de to katte, vi 
allerede har, i vores lejlighed.

Svar: 
Først skal du sikre dig, at der 
ingen ejer er, der savner kat-
ten. Kontakt politi og de lo-
kale dyrlæger for at høre, om 
katten er efterlyst. Giv katten 
et halsbånd på med elastik i (så 
den ikke kan hænge fast nogen 
steder) med en seddel hvorpå, 
der står: ”Hvem ejer mig” og 
dit telefonnummer. Sæt sedler 
op i supermarkeder og andre 
lokale steder. Hvis ingen ejer 
har henvendt sig efter 7 dage, 
kontakter du et internat, der 
kan tage katten ind og formid-
le den til et nyt hjem. Hvis de 
ikke har plads, er sidste udvej 
en human aflivning hos dyr-
lægen. Det er trods alt bedre 
end, at katten går en vinter i 
møde med sult og sygdom. 

 Spørgsmål:
Vi har taget en lille, efterladt 
killing til os. Jeg vil tro, den er 
ca. 12 uger. Den nyser hele ti-
den, og øjnene løber. Vi har ba-
det øjnene i kamille te og hørt, 
at dens nysen kan skyldes orm. 

tændelse med creme fra dyr-
lægen, så dens syn ikke tager 
skade. Nysen kan skyldes for-
kølelse. Orm kommer oftest til 
udtryk ved hosten. 

En kat, man ikke kender forti-
den på, men som bliver fundet 
lidt forkommen som jeres, bør 
altid behandles hos en dyrlæge, 
så katten kan få en god start 
hos den nye ejer. Husk at få en 
god snak om foder, så den kan 
få mere sul på kroppen.

Kan det være det? Og hvad 
behandler man så med? Det 
kunne måske også passe med, 
at den er en tynd lille én.

Svar:
I bør tage killingen til dyrlægen 
nu, så den kan blive tjekket 
igennem for sygdomme, lopper, 
orm, øremider, osv. Desuden 
skal den vaccineres samt have 
loppe- og ormekur. Ormekur 
fås kun på recept. Killingen skal 
desuden behandles for øjenbe-

HUSK at killinger skal til dyrlægen for sundhedscheck, vaccination og orme- samt 
loppekur.
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Små killinger bør have en legekammerat, hvis du er væk hjemmefra mange timer 
om dagen.

Når du  
støtter

BREVKASSEN
Forsættelse fra side 9 

  

 Spørgsmål:
Jeg kunne godt tænke mig en 
killing. Det er første gang, jeg 
skal holde kat, og jeg arbejder 
fuldtid.

Svar:
Vi vil ikke anbefale dig en kil-
ling, hvis du er væk hjemmefra 
i mange timer om dagen. En 
killing er meget aktiv og kræver 
meget opmærksomhed. Hvis 
du er hjemmefra under syv ti-
mer om dagen, kan du evt. an-
skaffe dig to killinger, så de har 
hinandens selskab. Ellers start 
med en voksen kat, der kræver 
mindre end en lille killing. Hvis 
du bor i lejlighed, anbefaler vi, 
at du får to katte. Så har de 
hinandens selskab, når du er 
væk hjemmefra.

 Spørgsmål:
Vi har en kastreret hankat på 
3 år og en hunkat på 2 år. Den 
ene eller måske begge to tis-
ser en gang imellem i vores 
seng. Vi skifter kattebakken 
hyppigt og har prøvet at skifte 
til forskellige slags grus og fo-
der. Vi har vasket af i Rodalon; 
undtagen den ene af dynerne, 
som vi blot har luftet udenfor, 
da den ikke er vaskbar. 

apoteket) benyttes, hvis katten 
er utryg. 

Luk desuden dørene ind til 
rum, hvor der er bløde dy-
ner, tæpper, håndklæder, osv. 
Hvis der ikke bliver vasket af 
i Rodalon, kan kattene lugte 
tisset igennem næsten hvad 
som helst, også selvom I lufter 
dynen. I tilfælde af, at det er 
hunkatten, der er urenlig, og 
hun er steriliseret, og alt andet 
er prøvet, kan en hormonind-
sprøjtning måske afhjælpe pro-
blemet, men det skal dyrlægen 
tage stilling til i sidste ende. 

Svar:
En kat tisser uhensigtsmæssige 
steder, fordi der er noget galt. 
Det gælder om at finde ud af 
årsagen, så problemet kan blive 
løst. Hvis din hunkat ikke er 
steriliseret, bør du få det gjort, 
da det plejer at løse problemet. 
Ellers kan det måske være, at 
en af kattene har et problem 
med urinvejene, hvilket du bør 
få undersøgt hos en dyrlæge. 
Det kan også være noget psy-
kisk hos katten. Læg mærke til, 
hvornår der bliver tisset. Er det 
fx, når der er stress på i hjem-
met. Spraymidlet ”Feliway” (fås 
hos dyrehandleren, dyrlægen, 
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BETÆNK INGES KATTEHJEM

Inges Kattehjem får ingen offentlig støtte 
og er derfor afhængig af private dona-
tioner. 
Inges Kattehjem er godkendt hos Told & 
Skattestyrelsen efter ligningslovens §8a, 
stk. 2. - som berettigede til at modtage 
gaver mv. med fradragsret for giveren. 
Det er en forudsætning for fradraget, at 
gaven til den enkelte forening mv. udgør 
mindst 500 kr. Fradraget kan kun ind-
rømmes for det beløb, hvormed gaverne 
tilsammen overstiger 500 kr. og kan 
højst udgøre 6.600 kr.

Endvidere er Inges Kattehjem fritaget 
for arve- og boafgift. Derfor får kat-
tene glæde af ALLE midlerne fra arv og 
testamentariske gaver. Vores advokat 
opretter gratis testamente, hvor Inges 
Kattehjem tilgodeses. 

Advokat Skjalm Von Bülow
Dr. Tværgade 30, 3. sal
1017 København K
Telefon 33 23 10 10

INGES KATTEHJEM

• Formidler årligt hjem til ca. 3.000 
herreløse katte fra lokalafdelingerne i 
Glostrup, Hillerød, Næstved, Odense og 
Horsens.

• Sørger for kastrering og sterilisering 
for at reducere antallet af ”overskud-
skatte”. 

• Driver Dansk Katteregister og sørger  
for øremærkning og registrering, så eje-
ren kan kontaktes, hvis katten er bortlø-
bet, kommet til skade eller findes død.

• Støtter genudsætning af vildtlevende 
katte.

• Hjælper sommerhuskatte ved at infor-
mere om det ansvar, man påtager sig ved 
at tage en kat eller killing til sig i ferien.

• Giver professionel rådgivning om katte.

• Påvirker aktivt den offentlige debat til 
fordel for kattene.

På forhånd tak til din hjælp til de hjemløse katte

får du   

Når du  
støtter
Inges Kattehjem,

pengenedobbelt
så meget for
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85-årige Eva Binding 
har i samarbejde med 
Inges Kattehjem fået et 
velfungerende Kattepro-
jekt op at stå i Farum 
(nordvest for Køben-
havn). Det hele startede 
i 1995, da Eva flyttede 
til Paltholmterrasserne 
i Farum Midtpunkt – en 
”by i byen” med 4022 
beboere. 

Eva havde ikke boet i sin lej-
lighed i mere end 14 dage, før 
en beboer henvendte sig til 
hende vedrørende en stakkels 
killing, der rendte forvildet 
rundt i garagekælderen. Eva 
kunne naturligvis ikke lade 
den lille hjælpeløse killing i 
stikken. Hun ringede til Inges 
Kattehjem i Glostrup, der tog 
killingen ind og formidlede den 
til et nyt, trygt hjem. Dette 
var starten på et Katteprojekt, 
der er blevet en stor succes. 
I Paltholmterrasserne har be-
boerne stor indflydelse på de 
beslutninger, der skal vedtages. 
Der er husmøder hver måned, 
hvor to repræsentanter sen-
des til blokrådsmøde. Begge 
steder stemmer man om for-
slagene.  I 1997 lykkedes det 
for Eva og daværende beboer 
Jens Ravnsborg at få vedtaget

terummet; foder, grus, mm. 
Hertil kommer transport af 
dyrene til Kattehjemmet i 
Glostrup, hvor kattene bliver 
dyrlægebehandlet (neutralise-
ret, øremærket, vaccineret, 
m.v.), før de er klar til videre-
formidling. 

Hjemme hos Eva Binding

Eva Binding bor i en lejlighed 
sammen med tre tidligere 
hjemløse dyr; to dejlige katte 

noget for første gang, der 
havde med dyr at gøre. Der 
blev oprettet et Katteprojekt 
med bevilling på 10.000 kr. per 
år. Samtidig har Katteprojektet 
fået tildelt et ”Katterum”, hvor 
der er givet tilladelse til at ind-
rette nogle kattebure. Bort-
komne katte kan vente dér, 
mens de er fremlyst, og indtil 
de bliver afhentet af ejeren el-
ler kørt ud til Inges Kattehjem. 

Det er ikke nemt at få økono-
mien til at slå til. Bevillingen 
skal dække alt til pasning af 
kattene, mens de er i Kat-

KATTENE I 
FARUM 
MIDTPUNKT

Evas altan med net fra bund til top. Kattene kan få frisk luft uden at kunne stikke af.

FARUM MIDTPUNKT



12 13 Inges 
kattehjem

Inges 
kattehjem12 13 Inges 

kattehjem
Inges 
kattehjem

En succes
I de sidste 12 måneder har 
Eva og co. hjulpet 24 katte 
tilbage til deres oprindelige 
ejer, og otte er kørt ud til 
Kattehjemmet i Glostrup for 
videre formidling. Der bliver 
taget hånd om alle nødstedte 
katte i Farum Midtpunkt. En-
ten kommer kattene tilbage 
til deres ejer eller ud til Inges 
Kattehjem. Der er derfor 
ingen hjemløse katte i Farum 
Midtpunkt mere takket være 
Katteprojektet. 

Eva og Lis afslutter med at si-
ge: ”Vi kan simpelthen ikke lade 
være med at hjælpe dyr i nød. 
Det er det hele værd, når man 
har været med til at redde et lille 
væsen fra en grum skæbne.”

Bemærk! Dette er et ek-
sempel på, hvordan man kan 
hjælpe kattene. Hvis der er 
problemer med katte, hvor du 
bor, og du kunne tænke dig at 
gøre noget ved det, er du vel-
kommen til at kontakte Inges 
Kattehjem.

I Katterummet
Eva og Lis viser Katterummet 
frem, der er længere nede ad 
gangen. Den pågældende dag 
er der to katte. Den ene kat 
er blevet indleveret, fordi den 
er løbet bort hjemmefra. Den 
anden kat er der, fordi dens 
ejer er død. Naboerne havde 
hørt den gå og ”græde” højlydt 
i nogle dage og havde kontak-
tet ejendomskontoret, der 
afleverede den efterladte kat 
til Eva og co. 

Mens Eva og Lis fortæller om 
katteburene, banker det plud-
selig på døren. Vi åbner, og 
der står tre børn, der siger, at 
der er en kat løs på trappen. 
Eva og Lis tager straks affære 
og henter katten i sikkerhed i 
Katterummet. Katten er hel-
digvis øremærket. Vi aflæser 
den og ringer til Dansk Kat-
teregister. Vi får ejeroplysnin-
gerne og ringer til ejeren, der 
fortæller, at katten må være 
smuttet ud af døren. Den 
lykkelige ejer henter den for-
skræmte kat hjem igen til sine 
vante omgivelser.

og en lille gravhund. Selv de 
vilde fugle kan mærke hendes 
store hjerte for dyr. De kom-
mer hver dag til Evas altan, 
hvor der er et foderbræt, som 
de kan spise af lige på den an-
den side af katteindhegningen.

Eva fortæller, at hun i dag 
har to frivillige hjælpere: Lis 
Caspersen og Leni Pedersen. 
De hjælper med at passe kat-
tene og besvare de mange 
opkald på telefonerne. Alle i 
boligkomplekset ved, hvor de 
skal henvende sig, hvis der er 
problemer med katte.

Når de får en omstrejfende 
kat ind, fremlyses den på ”Fa-
rum Midtpunkts interne tv”. Det 
er en lokal tv kanal, der kører 
døgnet rundt alle ugens dage 
med information til beboerne. 
Her står kattene beskrevet 
sammen med telefonnumrene 
på Eva og Lis. I bladet ”Farum 
Midtpunkt”, som udkommer 
hver måned, står selve Kat-
teprojektet beskrevet sammen 
med telefonnumrene på Eva og 
Lis. Folk benytter sig meget af 
denne telefonservice, hvor de 
også kan få råd og vejledning 
om katte.

Eva og co. har fået indført en 
regel om, at alle katte skal væ-
re øremærkede. Hvis de stik-
ker af, kan de hurtigt komme 
tilbage til deres ejer. Eva og co. 
kæmper stadig for at få indført 
en regel om, at alle katte skal 
være neutraliserede, og en 
regel om, at alle katteejere 
bør have et hegn på altanen, så 
folks katte ikke kan stikke af. Eva Binding og Lis Caspersen i Katterummet. 2 af de 3 kræfter bag Katteprojektet 

i Farum. Katten med det halve øre (en gammel skade) venter på sin ejer!
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Nedenfor er et udvalg af de varer, der kan 
købes på Kattehjemmet i Glostrup. Va-
rerne fås også i de fleste lokalafdelinger.

Af produkter kan nævnes: 
Kattefoder fra Royal Canin og Specific fra 
VetXX A/S, loppemidler (ProgramVet & 

Capstar), transportkasser, kattebakker, 
bakkeskeer, foderskåle, kattedør, kradse-
træ, halsbånd, seletøj, drillepinde, bolde 
og de meget populære CatDansere.

Stort udvalg i tilbehør og legetøj til katte.

FODER OG TILBEHØR TIL KATTE 
KØBES I KATTEHJEMMETS BUTIK ”SELVFØLGELIG”

Alle artiklerne er billige og af super god kvalitet. 
Overskuddet går ubeskåret til arbejdet med kattene. 
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Bøllemissen Valde fra 
sidste blad sender endnu 
en hilsen...

Kære Inges Kattehjem,

Jubiiiiiii - så fik jeg endelig lov 
til at komme ud! Efter tre uger 
inde var jeg altså også ved at 
være udhvilet og moden til at 
komme ud på sjov.

Den første dag gik min mor 
lidt rundt med mig i haven, 
og vi snakkede lidt om, at jeg 
skulle huske at komme hjem, 
når hun kaldte. Det er en stor 
og gammel have med masser 
af træer samt buske og rigtig 
mange spændende lugte 
(bl.a. mit kattegrus). Så det 
var meget rart, at hun var lige 
i nærheden (hun havde jo fyldt 
lommerne med katteguf!).

I et anfald af overstadighed vil-
le jeg lige vise min nye mor, at 
jeg stadig kunne huske at klat-
re i træer... desværre havde jeg 
lige glemt, hvor bakgearet sad, 
så jeg kom knapt så elegant 
ned igen. - og jeg HØRTE altså 
godt, at hun grinede ad mig! 
Kan man få hende byttet?

Siden da har jeg været ude 
hver dag og er ude og inde 
mange gange i løbet af en dag. 
Så nu snakker hun om at lave 
en ”katte-svingdør” i kæl-
derdøren. Fedt nok, selv om 
jeg faktisk synes, det er rigtig 
sjovt at stå og ”jokke” hende 
på maven kl. 06.00 om mor-
gen, når jeg vil ud... fnis. Min 
mor siger, at jeg også er blevet 
rigtig dygtig til at komme hjem 
igen, når hun fløjter i døren.

Den første uge brugte jeg på 
at markere mit terræn overfor 
kvarterets andre katte, og 
nogle var mere tungnemme 
end andre. Det kostede lidt 
skrammer, men så er det altså 
vildt smart, at jeg lige valgte at 
adoptere en sygeplejerske som 
min nye adoptivmor, ik´?!

Mange sommerhilsener fra 

Bøllemissen Valde 
Af Dorthe Hansen, Holbæk

Nå men, da jeg ligesom synes, 
at jeg havde styr på, hvor MIN 
have var, opdagede jeg nabo-
ens (meget) store grå hankat. 
Jeg for lige i flæsket på den, 
mens jeg forsøgte at lyde rigtig 
farlig. Så kan det nok være, at 
min nye mor var færdig med 
at grine! - og begyndte at bide 
negle i stedet... Jeg tog lige et 
par kolbøtter med naboens 
kat - sådan ligesom for at 
komme i form igen. Desværre 
havde jeg (siger min mor) kik-
set matriklen lidt, så den var 
ikke meget for at give op…

Da min mor synes, at det hav-
de stået på længe nok, hente-
de hun madsækken og rystede 
lidt med den i havedøren (fejt 
trick i øvrigt). Og man bliver 
altså sulten af al den motion, 
så jeg besluttede mig for at gå 
ind og samle kræfter... Men så 
lukkede hun sgu´ døren og sag-
de, at jeg havde fået rigeligt med 
frisk luft og motion for den dag. 
HVOR TARVELIGT – ØV!

EN HILSEN 
FRA MIT 
NYE HJEM

”Jubiii - så fik jeg endelig lov at komme ud i haven efter tre uger 
indenfor i huset.”
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Folk ringer til os for at få in-
formation om, hvad naboen 
må og ikke må. Fx spørger 
katteejeren: 

”Er det ikke også rigtigt, at na-
boen ikke kan kræve, at vi holder 
katten inde? For vi kan da ikke 
spærre vores kat inde, og den har 
da ret til at færdes, hvor den vil!”

Svaret er ”nej”. Ifølge Loven 
om mark- og vejfred har na-
boen ret til at være fri for, at je-
res kat kommer på besøg. Det 
kan der være flere grunde til, fx 
kan der være allergi, og så kan 
det være ubehageligt, at kat-
ten måske endda har været på 
besøg indendørs. Men normalt 
er der tale om misforståelser, 
der udvikler sig til irritation og 
ender med uvenskab.

”Må naboen fjerne min kat?”
Hvis folk først er blevet uven-
ner, ringer katteejeren og 
spørger os: ”Om det nu også kan 
være rigtigt, at naboen må fjerne 

MEN man må naturligvis ikke 
bare skyde løs i tæt bebyggede 
områder. Yderligere kræver 
det jagttegn, hvis man vil 
anvende skydevåben. I Dyre-
værnsloven står der, at ”man 
skal sikre, at dyr aflives så smer-
tefrit som muligt”.

Naboen må derfor heller ikke 
bare tage din kat til dyrlægen 
for aflivning, uden du er ad-
varet først, hvilket skal kunne 
bevises af naboen. 

Dyremishandlingen af katten 
Bob beskrevet på side 18 og 
19 er således ulovlig på flere 
punkter. Ejeren er ikke blevet 
advaret om nedskydningen, og 
der er tale om skamskydning af 
katten sandsynligvis foretaget 
af gerningsmænd uden jagttegn.

Katten er taberen 
Der er kun én sikker taber i 
sådanne nabostridigheder, og 
det er katten. Derfor er det 
vigtigt, at du som katteejer 
opfanger signaler om, at din 
kat måske er til gene i nabola-
get og med det samme tager 
dialogen op. Tal med naboerne 
om, hvad DU kan gøre for at 
klare problemet. Måske er det 
kun i perioder, hvor du holder 
katten inde. 

min kat?” Hvis din kat færdes 
på naboens grund, må vedkom-
mende ifølge § 14 i Loven om 
mark- og vejfred ”fjerne din 
kat på hensigtsmæssig måde”. 
Dyreværnslovens § 1 skal 
overholdes, hvilket vil sige, ”at 
dyret skal behandles forsvarligt 
og beskyttes bedst muligt mod 
smerte, lidelse, angst, varigt men 
og væsentlig ulempe”. Dvs., man 
må fx ikke køre katten ud i sko-
ven og efterlade den til sult og 
sygdom dér. 

”Må naboen skyde min kat?” 
Er det gået helt galt imellem 
folk, ringer katteejeren  til os 
og stiller spørgsmålet: ”Naboen 
må da ikke skyde min kat, vel?” 
Ifølge § 14, stk. 2 i Loven om 
mark- og vejfred: ”Må ned-
skydning eller andet direkte drab 
af dyret kun finde sted, når dyrets 
besidder i forvejen indenfor det 
sidste år er advaret. Hvis ejeren 
er ukendt, kan advarslen ske gen-
nem et udbredt dagblad på egnen 
med en beskrivelse af katten”. 

KATTEN OG NABOEN

Det kan hurtigt få konsekvenser for katten, hvis du 
bliver uvenner med naboen. Hvis din kat færdes 
frit udenfor, er det vigtigt, at du sørger for at holde 
dig gode venner med naboerne. På Kattehjemmet 
får vi mange henvendelser på telefonerne, der om-
handler stridigheder naboer imellem. Herunder er 
nogle af problematikkerne behandlet.
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Hvis der er mange vildtlevende 
katte i området, bør du starte 
med at undersøge, hvem der 
evt. kender noget til dem og 
sammen forsøge at finde en 
løsning til begrænsning af be-
standen. Spørg hos kommunen.

Vildtlevende katte
Det er også en god idé at for-
tælle naboer, hvordan din kat 
ser ud, og at den er kastreret 
og derved ikke lugter, hvis den 
tisser. Du skal også være op-
mærksom på, at der kan være 
mange vildtlevende katte (ræve) 
i området, som kunne forveks-
les med din kat. Det er jo nemt 
at tage alle over en kam!

En god løsning
Du kan i sidste ende blive 
nødt til at bygge en løbegård 
til dine katte. Dette er dog en 
fornuftig løsning, da kattene så 
stadigvæk får mulighed for at få 
frisk luft og motion udendørs 
frem for kun at skulle være 
indendørs. Løbegårde kan ind-
rettes fantasifuldt med mange 
forskellige aktivitesmuligheder.

Katte kan være svære at holde inde på egen matrikel. Et enkelt spring og katten er over hegn og hæk.

I løbet af sommeren har vi 
flere gange været udsat for, at 
personer har fået en kat til-
løbende og derfor ønsker at 
aflevere den til os.

Ofte har kattene været til-
løbende i en længere periode 
og pga. manglende mærkning, 
har det ikke været muligt at 
finde ejeren. Inden vi modtager 
katten, forsøger vi at sikre, 
at fremlysningssedler m.m. er 
opsat. Men nogle gange ønsker 
den, der afleverer katten, ikke 

meget sjældent, at man kan få 
katten tilbage.

Hvis du vil undgå denne kede-
lige situation og efterfølgende  
uvenskab med den, der i god 
tro hjalp din kat, så sørg for 
at katten er ØREMÆRKET. 
Dette gælder også, hvis du vil 
bevise ejerforholdet. Katte er 
juridisk intet værd. Derfor op-
tager politiet sjældent rapport, 
hvis katte bortkommer.

yderligere ulejlighed. ”Hvis I ik-
ke tager katten, smider vi den af 
på vejen eller får den aflivet. Det 
er ikke vores kat”. Derfor tager 
vi imod katten og beholder den 
i syv dage, inden den formidles 
videre.

Det kan også syntes urimeligt, 
at folk pålægges en sådan ”kat-
tepine” blot, fordi katteejeren 
ikke har sørget for, at katten 
er mærket. Hvis en ejer efter-
følgende henvender sig, og kat-
ten har fået nyt hjem, er det 

Kattens til ”kattepine”
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HISTORIE
En tragisk

Bobs korte liv hos os
Vi valgte selv katten hos min 
mands kollega sidste sommer. 
De havde fået tre killinger, 
som de gerne ville give væk til 
nogle gode hjem. Ud fra nogle 
billeder af de tre killinger, valg-
te vi søde Fie, - troede vi. Men 
det var altså en han, og han 
blev så kaldt Bob i stedet. 

Han startede sit liv i vores 
toværelses lejlighed, sådan 
ca. de første otte måneder. 
Derefter flyttede vi i et hus 
midt i Esbjerg med en dejlig 
have, som Bob stille lærte at 
kende - først med snor på. Ca. 
en måneds tid før hans død 
havde han vænnet sig så meget 
til haven og omgivelserne, at 
han sagtens kunne finde hjem 
efter at have været ude i et 
par timer ad gangen. Han sov 
dog aldrig ude om natten. Jeg 
synes, han skulle være inde om 
natten, og jeg satte gerne væk-
keuret til ved totiden om nat-
ten for at lukke ham ind.

Kort og godt så knyttede jeg 

gik og renoverede hus hver 
aften fra september måned 
sidste år, indtil vi overtog hu-
set pr. 1. marts i år.

Den tragiske hændelse
Bob blev lukket ud lørdag af-
ten kl. 20.30, men kom ikke 
tilbage, som han plejede. Vi 
kaldte flere gange, men først 
kl. 22.30 kom han endelig. Han 
så helt forfærdelig ud! Han 

mig utrolig meget til Bob, da 
vi var rigtig meget sammen 
efter at have hentet ham sidste 
sommer. Jeg havde en lang sy-
geperiode, og min mand Peter 

Katten Bob var altid nysgerrig og ude på sjov og ballade.

Katten Bob måtte ende sine dage på drastisk vis den 
22. april 2006. Han blev skamskudt og måtte aflives. 
Sagen er meldt til politiet, og dusør på gernings-
mændene er udlovet. Kattens ejer Lisa B. Egholm 
fortæller her historien om Bob.
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haltede. Pelsen var blodig flere 
steder, og han var forpint. Vi 
kunne straks se, at den var 
helt gal, hvorfor vi kontaktede 
vagthavende dyrlæge og tog af 
sted med katten.

Røntgenbilleder viste tre hagl 
i kattens krop. Et hagl havde 
brækket knoglen i højre for-
ben, et hagl var gået gennem 
et baglår og sad i lysken. Og et 
hagl sad i bughulen, hvor det 
havde revet tarmen over. Ved 
en operation mandag viste det 
sig desværre, at der var gået 
betændelse i bughulen, hvilket 
betød, at katten måtte aflives!

Dyremishandlere på fri fod
Peter og jeg var meget kede 
af det og meget rasende over 
mishandlingen. Ikke mindst 
fordi dyrlægen var sikker på, at 

I første omgang ville politiet 
ikke gå ind i sagen, da de ikke 
havde ressourcer til det. Men 
efter Dyrenes Beskyttelse var 
kommet ind i sagen og havde 
kontaktet politiet, ville de godt 
deltage i opklaringen. Vi har 
dog ikke hørt noget endnu!

Et stort tab
Vi har været i dyb sorg over 
at have mistet dejlige, kærlige 
Bob, Ja, vi ser ham gå omkring 
i huset, som han plejede, og 
løbe rundt i haven og op i æb-
letræet...Trist, trist!! Vi stiler 
efter at få en ny kat om noget 
tid – velvidende, at det ikke 
bliver en ny Bob - han var me-
get speciel!!
 
Venlig hilsen

Lisa Bøllund Egholm, Esbjerg 

katten er blevet skudt på tæt 
hold. Nogen havde måske lige-
frem holdt fast i katten, mens 
der var blevet skudt på den tre 
gange, eller man havde trængt 
den op i et hjørne, så den ikke 
kunne løbe væk.

Vi ved desværre ikke, hvem 
der skød vores kat, men be-
boere i området havde set en 
gruppe på 4-6 unge menne-
sker løbe med luft gevær eller 
pistol lørdag aften - bag en 
sportshal tæt ved vores hus. 
Vi valgte at udlove en dusør 
på 1000 kr. i håb om at finde 
frem til dyremishandlerne! 
Vi fik historien i den lokale 
ugeavis, hvorefter flere meldte 
sig med flere penge i jagten på 
mishandlerne, og beløbet lød 
på 7800 kr., men der er stadig 
ingen, der har meldt sig!!

Nu kan du vise, at du 
støtter kattene. 

Du kan købe armbånd i 
gul og/eller blå til 30,- pr. styk. 
På alle armbåndene står der 
både ”Inges Kattehjem” og 
”I love cats”. 

Støt kattene med et armbånd

Overskuddet går udelukkende 
til arbejdet for kattene. 



  

På forhånd tak, kontoret og Inge

Afsender:

PortoService ApS
Hjulmagervej 13
9490 Pandrup

MASKINEL MAGASINPOST   
ID-nr. 42412

Ændringer vedr. abonnement 
ring venligst 44 85 35 55

Hovedafdeling

Inges Kattehjem

Ejbydalsvej 260
2600 Glostrup

Kattehjem og Pension

har åbent

man-fredag kl. 14-18
søndag kl. 11-14

Telefontid

man-fredag kl. 10-17
telefon 44 85 35 55 
fax 44 92 22 55

E-mail

ik@inges-kattehjem.dk
(desværre kan vi ikke besvare

spørgsmål via e-mail)
Hjemmeside 
www.inges-kattehjem.dk

Lokalafdelinger

Inges Kattehjem Odense

Sdr. Boulevard 83
5000 Odense C
Telefon 70 20 35 55

Inges Kattehjem Næstved

Kalbyrisvej 160
4700 Næstved
Telefon 70 20 35 50

Inges Kattehjem Horsens

Silkeborgvej 156, Lund

8700 Horsens

Telefon 70 20 35 53

Fondens Bestyrelse

Inge Sørensen

Jørgen Skærbye Petersen

Advokat Skjalm Von Bülow

  Husk
medlemsskab - kattebladet

  Vigtige
adresser

Alle, der er interesseret i Kattehjemmets arbejde, er velkomne 
som bidragsydere. Der tegnes ikke medlemsskab med et fast årligt 
kontingent, men det overlades helt frit til den enkelte at give et 
bidrag til Kattehjemmet. 
Alle bidrag - store såvel som mindre - modtages med samme tak-
nemmelighed. I bladet er indhæftet et indbetalingskort. Dette kan 
bruges når som helst, man kan afse et beløb. Kattehjemmets blad 
udsendes 4 gange årligt til samtlige bidragsydere.

Kattebladet og adresserne - Husk:
-at melde adresseændring samt nyt telefonnummer skrift-
ligt til Kattehjemmet.
-at bruge samme navn hver gang, hvis I er to med forskelligt navn, 
der holder bladet sammen.
-at give os besked, hvis I får 2 blade.
-at give bladet videre i stedet for at smide det væk.
-at Kattehjemmet stadig samler på brugte frimærker. 

NB! BENYT ALTID ABONNEMENTSNR. FRA DET 
SENESTE BLAD, DU HAR MODTAGET.


